INDICAÇÃO No 131/2022

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita tapagem do buraco existente na altura do número 25 da Rua Presidente Dutra,
situada no bairro Treze de Maio

Senhor Presidente

Indico ao Senhor Prefeito Municipal local determinar ao setor competente a realização do
serviço de tapagem do buraco existente na altura do número 25 da Rua Presidente Dutra,
situada no Bairro Treze de Maio.

JUSTIFICATIVA

Citada via pública é extremamente movimentada, tanto por veículos como por pedestres que
por ela trafegam para ir aos bairros próximos, escolas e, até mesmo, para pegar ônibus.
No entanto, bem em frente à bica d’água, próximo a uma “lombada”, há um buraco que tem
causado transtornos aos motoristas, vez que são obrigados a desviar o veículo, dirigindo na
mão contrária, correndo o risco de bater no carro que vem do outro sentido da via, bem
como de atropelar algum pedestre.
Assim, urge que seja feita a manutenção na via para minimizar a preocupação dos
moradores locais.
Desta forma, espero que esta solicitação seja concretizada por Sua Excelência, o Senhor
Prefeito Municipal, dentro do menor tempo possível.
Santa Isabel, 23 de março de 2022.

JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA ALVES
Vereador